CIUDAD OF MEXICO

. o A @
5\%@ o%) Aﬁ %ﬁ

" ALCALDIA .
CONVENIO MODIFICATORIO ALVARO OBREGON
CONTRATO: CAPS/23-05/006 CM1 2021-2024
MARIA DEL PILAR ORTEGA RODRIGUEZ

CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO PARA LA ADQUISICION DE LLANTAS NUMERO
CAPS/23-05/006, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL ORGANO POLITICO-
ADMINISTRATIVO DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO EN ALVARO OBREGON, A
QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA “LA ALCALDIA” REPRESENTADA EN ESTE
ACTO POR LA LIC. CLAUDIA ISLAS LAGOS, DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE “LA ALCALDIA” Y POR LA OTRA LA PERSONA FISICA MARIA DEL PILAR
ORTEGA RODRIGUEZ A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA COMO “EL
PROVEEDOR”, MISMAS A LAS QUE DE FORMA CONJUNTA SE LES DENOMINARA COMO
“LAS PARTES”, CONFORME A LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y CLAUSULAS:

DECLARACIONES

l. POR LA ALCALDIA.

[.1. “LA ALCALDIA” DECLARA QUE REQUIERE DEL PRESENTE INSTRUMENTO DERIVADQ
DEL REQUERIMIENTO No. 08-022 DE LA J.U.D. DE CONTROL VEHICULAR Y TALLERES
DONDE SOLICITA LA ADQUISICION DE LLANTAS, POR LO QUE ES NECESARIO LLEVAR A
. CABO UN CONVENIO MODIFICATORIC AL CONTRATO CAPS/23-05/006, CONFORME SE
SENALA EN LA CLAUSULA SEXTA, ESTABLECIDA EN EL CONTRATO ANTES MENCIONADO.

2. “LA ALCALDIA” REQUIERE DEL PRESENTE CONVENIC CON BASE EN LA
DECLARACION ANTES MENCIONADA, PARA MODIFICAR EL ANEXO DOS, EN VIRTUD DE
REALIZAR UN INCREMENTO DEL 24.82% AL CONTRATO CAPS/23-05/006, CON
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 65 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL Y 1792 DEL CODIGO CIVIL PARA EL DISTRITO FEDERAL EN MATERIA COMUN, Y
PARA TODA LA REPUBLICA EN MATERIA FEDERAL.

Ii. “LAS PARTES” DECLARAN

1. “LAS PARTES” RECONOCEN MUTUAMENTE LA PERSONALIDAD Y CAPACIDAD QUE
OSTENTAN DE CONFORMIDAD CON LAS DECLARACIONES 11, 12, 13 Y ANEXO UNO,
GENERALES DEL PROVEEDOR ESTABLECIDAS EN EL CONTRATO CAPS/23-05/006.

2. QUE PARA EFECTOS DEL PRESENTE INSTRUMENTO SE SENALAN COMO
RESPECTIVOS DOMICILIOS LEGALES LOS MENCIONADOS EN LAS DECLARACIONES .11 Y
EN EL ANEXO UNO, GENERALES DEL PROVEEDOR, DEL CONTRATO CAPS/23-05/006.

I1.3. MANIFIESTAN QUE CONTRAJERON LA OBLIGACION ESTABLECIDA EN EL CONTRATO
CAPS/23-05/006 EN LAS CONDICIONES Y MODALIDADES ESTABLECIDAS EN EL MISMO.

.4, EXPUESTO LO QUE ANTECEDE, “LAS PARTES” CONTRATANTES CONSIENTEN EN
SUSCRIBIR EL PRESENTE INSTRUMENTO AL TENOR DE LAS SIGUIENTES:

Pagina1de 6




&

s}

M CUHHERT L DL LA
owo CIUDAD DE MeXICO
o

CONVENIO MODIFICATORIO
CONTRATO: CAPS/23-05/006 CM1
WMARIA DEL PILAR ORTEGA RODRIGUEZ

& 7

i
1

ALCALDIA i
ALVARO OBREGON
2021- 2024

CLAUSULAS

PRIMERA. EL OBJETO DEL PRESENTE CONVENIO ES LA MODIFICACION AL ANEXO DOS
DEL CONTRATO CAPS/23-05/006 CELEBRADO ENTRE “LA ALCALDIA” Y “EL PROVEEDOR”
EN LOS TERMINOS CITADOS EN LAS DECLARACIONES 11, 1.2, 1.6 Y ANEXO UNO,
GENERALES DEL PROVEEDOR, DEL MISMOC.

SEGUNDA. AMBAS PARTES CONVIENEN EN MODIFICAR EL ANEXO DOS DEL CONTRATO
CAPS/23-05/006 DERIVADO DEL REQUERIMIENTO No. 08-022 DE LA J.U.D. DE CONTROL
VEHICULAR Y TALLERES DONDE SOLICITA LA ADQUISICION DE LLANTAS, POR LO QUE
ES NECESARIO LLEVAR A CABO UN CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO ANTES
MENCIONADOC.

TERCERA. “LAS PARTES” CONVIENEN EN QUE LA MODBIFICACION A QUE SE REFIERE
ESTE CONVENIQ, CORRESPONDE UNICAMENTE AL MONTO DE ADJUDICACION Y ES
APLICABLE A LAS GARANTIAS SENALADAS EN EL ANEXO DOS DEL CONTRATO CAPS/23-
05/006, SIN AFECTAR LA DESCRIPCION, Y PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS POR “EL
PROVEEDOR” A LOS QUE SE REFIERE EL MISMO, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:

ANEXO DOS

AREA REQUIRENTE:

~

“»

' e o " REQUERIMIENTO S ,

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

J.U.D. DE CONTROL VEHICULAR Y TALLERES

Pagina 2 de 6

s
3 REQUERIMIENTO PARTIDA PRESUPUESTAL MDNTO AUTORIZADO
" NUMERO 02-019 (2961) REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 6 3239 275.12
TPe ADQ. EQUIPO DE TRANSPORTE 143200
_ DESCRIPCION DE LOS BIENES
PART. PRECIO
{PART. L b DESCRIPCION CANT. | UM MARCA UNTARle | IMPORTE
LLANTA MEDIDA 1100-20 (CAMION) 54/149K, 18 CAPAS,
PROFUNDIDAD DE PISO 17 MM. MINIMO, DIAMETRO 1,085
! MM, ANCHO DE SECCION 263 MM, DIBUJO TIPO mixTo. | 20 | PIEZA | TORNEL 8.180.00 | 1,227,000.00
NOM-086-1-5CFI-2020
LLANTA MEDIDA _ 1100-225 (CAMION) 3000 KG. RAGE !
EQUIVALENTES A UN iINDICE DE CARGA DE 146, 16 CAPAS,
2 2 | BROFUNDIDAD DE PISO 15 MM., DIAMETRO TOTAL 1.048| 20 | PIEZA F;ﬁg'&gﬁ;’ 6,960.00 1,044,000.00
MM.. ANCHO DE SECCION 268 MM.., DIBUJO TIPO MIXTO
LLANTA MEDIDA 750/R17 {CAMIONETA) 10 CAPAS S/C
CONVENCIONAL, PROFUNDIDAD DE PISO 12 MM. MINIMO TORNEL /
’ ‘ : 860.00| 291.600.
3 3 | DIAMETRO TOTAL 867 MM.., ANCHO DE SECCION 234 Mm., |  ©° PIEZA JK TIRE 4,860 91,600.00
DIBUJO TIPO MIXTQ. NOM-086-1-SCFI-2020
LLANTA MEDIDA 205 X 8.0-10 N96 (MOTOCICLETA} 10
CAPAS S/IC CONVENCIONAL, PROFUNDIDAD DE PISO 12 EPSILON /
4 4 | M. MINIMO. DIAMETRO TOTAL 867 MM, ANCHO DE| ° PIEZA 1 \waNDA 2646.40|  15878.40
SECCION 234 MM., DIBUJO TIPO MIXTO
CAMARAS MEDIDA 1100-20 (CAMION) 54/149K, 18 CAPAS,
5 5 | PROFUNDIDAD DE PISO 17 MM. MINIMO, DIAMETRO 1,085 200 | PIEZA GALGO 1.070.00 |  214.000.00
MM., ANCHO DE SECCION 293 MM. DIBUJQ TIPO MIXTO
SUBTOTAL | 2.792.478.40
IV.A.| 24679654
TOTAL | 3.239.274.94




iR g Rt

O o,
NP OAD OF MEXICO
Wy Y ' ,
i © ALCALDIA

CONVENIO MODIFICATORIO ALVARO OBREGON
CONTRATO: CAPS/23-05/006 CM1 2021 - 2024
MARIA DEL PILAR ORTEGA RODRIGUEZ

DERIVADO DEL REQUERIMIENTO No. 08-022 DE LA J.U.D. DE CONTROL VEHICULAR Y
TALLERES DONDE SOLICITA UN INCREMENTO DEL 24.82%, AL CONTRATO CAPS/23-05/006
EN LAS PARTIDAS QUE SE ENLISTA A CONTINUACION, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE
MANERA:

REQUERIMIENTO

AREA REQUIRENTE:
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
J.U.D. DE CONTROL VEHICULAR Y TALLERES

REQUERIMIENTO PARTIDA PRESUPUESTAL MONTO AUTORIZADO
NUMERO 08-022 {2961) REFACCIONES Y ACCESORIQS MENORES DE $ 804.181.60
. TIPO ADQ. EQUIPO DE TRANSPORTE e
. DESCRIPCION DE LOS BIENES - '
PART ' DESCRIPCION CANT. | um MARCA PRECIO | | poRTE
' ‘ UNITARIO

LLANTA MEDIDA 1100-20 (CAMION) 54/140K, 18 CAPAS,
PROFUNDIDAD DE PISO 17 MM. MINIMO, DIAMETRO 1,085
MM., ANCHO DE SECCION 293 MM., DIBUJC TIPO MIXTO.
NOM-086-1-SCFI-2020

LLANTA MEDIDA 750/R17 (CAMIONETA) 10 CAPAS S/iC
CONVENCIONAL, PROFUNDIDAD DE PISO 12 MM. MINIMO, TORNEL /

55 PIEZA TORNEL 8,180.00 449,900.00

? | DIAMETRO TOTAL 867 MM., ANCHO DE SECCION 234 My | 20 | PIEZA JK TIRE 4,860.00 | 97.200.00
DIBUJO TIPO MIXTO. NOM-086-1-SCFI-2020
LLANTA MEDIDA 1100225 (CAMION) 3.000 K& RAGE
EQUIVALENTES A UN INDICE DE CARGA DE 146, 16 CAPAS,

® | PROFUNDIDAD DE PISO 15 MM., DIAMETRO TOTAL 1045 2! | PIEZA }?I'TJORII_\I??’?I?E/ 6.960.00 )  146,160.00

MM., ANCHO DE SECCION 268 MM., DIBUJO TIPQ MIXTO

SUBTOTAL 693,260.00
LV.A, 110,921.60
. TOTAL 804,181.60

ENTREGA DE LOS BIENES

“Periodo de entrega
 los Bienes: |

DEL 06 AL 26 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

' Lugar de Entrega

ALMACEN GENERAL UBICADO EN AV, ESCUADRON 201, S/N A UN COSTADO DEL é
-~ de los Bienes:

GIMNASIO MODULAR G-3, COL. CRISTO REY, ALCALDIA ALVARO OBREGON
CIUDAD DE MEXICO, EN UN HORARIGC DE 9:00 A 13:00 DE LUNES A VIERNES

CUARTA, DERIVADO DEL REQUERIMIENTO No. 08-022 DE LA J.U.D. DE CONTROL
VEHICULAR Y TALLERES DONDE SOLICITA LA ADQUISICION DE LLANTAS, POR LO QUE
ES NECESARIO LLEVAR A CABO UN CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO CAPS/23-
05/006, LOS MONTOS, QUEDAN DE LA SIGUIENTE MANERA:

Pagina 3 de 6



ﬁ‘i’!@ ’o GO T A A %
l%@'@) °£° CIUDAD DE MEXICO Aq %Q}J%

o ALCALDIA
CONVENIO MODIFICATORIC ALVARO OBREGON

CON]’RATO: CAPS/23-05/006 CM1 2021-2024
MARIA DEL PIiLAR ORTEGA RODRIGUEZ

MONTO TOTAL ADJUDICADO DEL CONTRATO CAFS5/23-05/006 .

e DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA
SUBTOTAL | $2,792,478.40 Y OCHO PESOS 40/100 M.N.
" 5 CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS
i FABE .
"‘V'__"_‘if 6% $446,796.54 PESOS 54/100 M.N.
TOTAL CON LV.A, $2.239,274.94 TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y
“ING s P Eas CUATRO PESOS 94/100 M.N.

ONTO TOTAL ADJUDICADO DEL CONVENIO MODIFICATORIO CAPS/23-05/006 CM1

SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA

$653,260.00 PESOS 00/100 M.N.

£110,921.60 CIENTO DIEZ MiL NOVECIENTOS VEINTIUN PESOS 60/100 M.N.

TOTALCON I VA $804,181.60 OCHOCIENTOS CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y UN
INCLUIDO T PESOS 607100 M.N.

MONTO TOTAL ADJUDICADO

. | TRES MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA ¥ CINCO MIL SETECIENTOS
SUBTOTAL $5,485,738.40 TREINTA Y OCHO PESOS 40/100 M.N.

L - QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS DIECIOCHO
L
"gv""_" ( 1{”’ $557,718.14 PESOS 14/100 M.N.

TOTAL CON. $4,043,456.54 CUATRO MILLONES CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
INCLUIDO R SEIS PESOS 54/100 M.N.

QUINTA. QUE DERIVADO DEL REQUERIMIENTO No. 08-022 DE LA J.U.D. DE CONTROL
VEHICULAR Y TALLERES DONDE SOLICITA LA ADQUISICION DE LLANTAS, POR LO QUE
ES NECESARIO LLEVAR A CABO UN CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO CAPS/23-
05/006, SI APLICA EL AJUSTE DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO.

GARANTI A DE CUMPLIMIENTO:
MONTO DE LA GARANTIA {16% DEL VALOR TOTAL DEL CONTRATO ANTES DEL LV.A.)
SIAPLICA | XXX $522,860.76
i S VEINTIDO HOCIENTOS SESENTA PESOS 76/100 M.N.
NO APLICA | v QUINIENTOS VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA PES N

SEXTA. QUE ESTA MODIFICACION SERA VALIDA Y OBLIGATORIA EN LO SUBSECUENTE;
POR LO QUE RESPECTA AL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO DE REFERENCIA, ASi COMO
CUALQUIER CONTROVERSIA DERIVADA DE LA INTERPRETACION DEL CONTRATO
CAPS/23-05/006 SERA HECHO EN CONJUNTO CON LO PACTADO EN EL PRESENTE

CONVENIO MODIFICATORIO. Ve—4
SEPTIMA. “LAS PARTES” MANIFIESTAN QUE LAS CLAUSULAS DEL CONTRATO CAPS/23-
05/006 QUE NO FUERON MODIFICADAS POR EL PRESENTE INSTRUMENTO, ‘*

CONSERVARAN SU VALIDEZ Y OBLIGATORIEDAD EN LOS TERMINOS ORIGINALMENTE
ESTABLECIDOS.

Pagina 4 de 6




- é@ﬁ % ottt e &N ﬁ%

ALCALDIA,
CONVENIO MODIFICATORIO ALVARO OBREGON

CONTRATO: CAPS/23-05/006 CM1 2021 - 2024
MARIA DEL PILAR ORTEGA RODRIGUEZ

OCTAVA. PARA TODO LO RELACIONADO CON LA INTERPRETACION, CUMPLIMIENTO Y
EJECUCION DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONVENIO, AMBAS
PARTES SE SOMETEN A LA JURISDICCION DE LOS TRIBUNALES COMPETENTES DE LA
CIUDAD DE MEXICO, RENUNCIANDO A CUALQUIER FUERO QUE POR RAZON DE SU
DOMICILIO PRESENTE © FUTURQ LES CORRESPONDA.

NOVENA. “LAS PARTES” MANIFIESTAN QUE ENTERADAS DEL CONTENIDO, EFECTOS Y
FUERZA LEGAL DEL PRESENTE CONVENIC MODIFICATORIO, LO FIRMAN AL MARGEN Y AL
CALCE DE CONFORMIDAD, EN COMPANIA DE LOS TESTIGOS, EN CUATRO TANTOS EN LA
CIUDAD DE MEXICO, A 06 DE SEPTIEMBRE DE 2023,

“LA ALCALDIA” “EL PROVEEDOR”

: _ay'tagbé " Maria del Pitar-©ftega Rodriguez

Directora Gen tracion y finanzas Propietario

TESTIGOS

Lic. Carlos Albesto Engrand s Gonzalez L?/ n% Torres Garcia
Director de Recurso Materiales, Abastecsm:entos y Coordinadgfa fle Almacén, Adquisiciones y
icios Generales . rrendamientos

La presente hoja de firmas forma parte del convenio CAPS/23-05/006 CM1 celebrado entre la
Alcaldia Alvaro Obregén y Maria del Pilar Crtega Rodriguez en fecha 06 de septiembre de 2023,

CAPTIRIATR S04

Pagina 5 de 6



— ~¢ £X
1IN Y« AR @ ki
llga‘é@ d CIUDAD DL MEXICO A ?}%

ALCALDIA
CONVENIO MODIFICATORIO ALVARO OBREGON
CONTRATO CAPS/23-05/006 CM1 2021 - 2024
MARIA DEL PILAR ORTEGA RODREGUEZ

Pagina 6 de 6 f



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

